CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal CRISTIANO VALE

máximo.elias - Z:\Dep.Cristiano_Vale\2021\Declaração de Voto\2021_Declaração_voto_parlamentar - 19-04-21 - cn.docx

____________________________________________________________________________
Câmara dos Deputados | Anexo IV, Gabinete 822 | CEP 70160-900 – Brasília/DF

Tels (61) 3215-5822/3822 – Fax: (61) 3215-2822 | dep.cristianovale@camara.leg.br

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais e conforme o parágrafo único do artigo 182 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, declaro que, na Sessão do
Congresso Nacional – Câmara dos Deputados (virtual) iniciada às 10h00, do
dia 19 de abril de 2021, votei conforme orientação partidária.

1. SESSÃO CONJUNTA Nº 008 (DEPUTADOS) 19/04/2021
01/2021 Votação nominal – Votação em globo dos vetos com acordo

para rejeição - (PL orientou NÃO).

Comunico que, o motivo de declarar meu voto de forma escrita se deve a
indisponibilidade de acesso à internet, bem como, problemas com o Sistema de
Deliberação Remota (SDR).

Sala das Sessões, 19 de abril de 2021.

Deputado CRISTIANO VALE
PL/PA